
 

     Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №4 г. Нижний ломов» 

 

 ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА  

 

От 12 января 2026 года                                                                  №2 

Нижний Ломов 

 

Об утверждении стоимости горячего питания учащихся МБОУ «СШ №4 

г. Нижний Ломов» во 2 полугодии 2025 – 2026 учебного года 
 

В соответствии со статьей 37 «Организация питания обучающихся» Закона 

«Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа 

Управления образования администрации Нижнеломовского района «Об 

утверждении стоимости горячего питания в 2026 году» от 22.12.2025 г. №619 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить с 01.01.2026г. стоимость горячего питания в МБОУ «СШ №4 

г. Нижний Ломов»: 

- стоимость завтраков для обучающихся 1-4 классов– 77,20 рублей; 

- стоимость горячего питания для детей с ОВЗ, детей участников 

специальной военной операции: бесплатных завтраков в размере 77,20 

рублей, бесплатных обедов в размере 80 рублей; 

- стоимость бесплатных завтраков для детей из многодетных 

малообеспеченных семей, детей-инвалидов, детей из семей, состоящих в 

базе данных ДЕСОП в размере 77,20 рублей. 

2. Утвердить с 01.01.2026г. стоимость горячего питания в филиале МБОУ 

«СШ №4 г. Нижний Ломов» в с. Большие Хутора: 

- стоимость завтраков для обучающихся 1-4 классов– 77,20 рублей; 

- стоимость горячего питания для детей с ОВЗ, детей участников 

специальной военной операции: бесплатных завтраков в размере 77,20 

рублей, бесплатных обедов  в размере 80 рублей; 

- стоимость бесплатных завтраков для детей из многодетных 

малообеспеченных семей, детей-инвалидов, детей из семей, состоящих в 

базе данных ДЕСОП в размере 77,20 рублей. 

4. Контроль исполнения приказа возложить МБОУ «СШ №4 г. Нижний 

Ломов» на Перетрухину Л.В., учителя русского языка и литературы, 

ответственную за организацию питания, филиал МБОУ «СШ №4 г. Нижний 

Ломов» в с. Большие Хутора на Каблукову Е.Ю., ответственного за 

деятельность филиала. 

 

Директор                                                                                  Л.И. Кусмарова 

 

 


